UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL n. 258/2020

Divulga o Resultado Preliminar da oferta de auxílio financeiro, na forma de

bolsas de estudos, com recursos disponibilizados pelos Centros

Acadêmicos dos Cursos de Graduação na Área da Saúde da UNESC.

[Edital n. 236/2020]

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA –

FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos interessados o Resultado Preliminar do processo de

concessão de auxílio financeiro, na forma de bolsas de estudos para cursos de graduação na área da saúde da

UNESC, conforme segue:

1 – DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendendo o disposto no item 6.1 segue lista dos candidatos preliminarmente classificados por curso e conforme

índice de carência:

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

ÉRICA CANDIDO DE JESUS BIOMEDICINA 8,28 Classificado

ANGELICA GASPODINI ZEFERINO BIOMEDICINA 8,36 Classificado

BRUNA DE MORAES BIOMEDICINA 8,69 Classificado

BRUNA MIGUEL BALDUINO BIOMEDICINA 9,17 Classificado

KLARISSA FERMINO DA ROSA BIOMEDICINA 10,2 Classificado

ESTHER PEREIRA RODRIGUES BIOMEDICINA 10,93 Classificado

BRUNA DE OLIVEIRA MONTEIRO BIOMEDICINA 13,2 Classificado

DIVINOME CURSO IC SITUAÇÃO

LUCAS BORGES MACHADO ENFERMAGEM 5,68 Classificado

MIRIAM BRITO ROSA ENFERMAGEM 8,98 Classificado

HEMMYLLY SILVEIRA CARDOSO ENFERMAGEM 10 Classificado

GABRIELA MENGUE BARROS ENFERMAGEM 10,89 Classificado

ANGELICA FOGAÇA VITCHE ENFERMAGEM 11,21 Classificado

DENIZE DE MEDEIROS VENANCIO DOS SANTOS ENFERMAGEM 11,44 Classificado

TALIA DUMINELLI ENFERMAGEM 13,22 Classificado*

PATRÍCIA FERNANDES DE SOUZA ENFERMAGEM 14,35 Classificado

RAFAELA DE SOUZA SAVIO ENFERMAGEM 14,56 Classificado

BEATRIZ DA SILVA CUSTÓDIO ENFERMAGEM 17,23 Classificado

http://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/18702.pdf?1596825349

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

TATIANI TOMAZINI FARMÁCIA 6 Classificado

CRISTIANA NIERO FARMÁCIA 8,13 Classificado

MIRIÃ DO LIVRAMENTO FARMÁCIA 8,28 Classificado

GIANI DE FARIAS FARMÁCIA 8,36 Classificado

FLÁVIA CESCONETO RIZZATTI FARMÁCIA 8,75 Classificado

JULIA AMARAL PAGANINI FARMÁCIA 9,03 Classificado

CAROLAINE WATERKEMPER BORGES GALINDRO FARMÁCIA 9,12 Classificado

ANA BEATRIZ KJELLIN LÚCIO FARMÁCIA 9,97 Classificado

FLÁVIA PEREIRA DOS SANTOS FARMÁCIA 10,25 Classificado

HELOISA DE MATTIA FARMÁCIA 11,02 Classificado

LETICIA DA ROCHA PAGANINI FARMÁCIA 12 Classificado

ROBERTA SANTOS ALEXANDRE FARMÁCIA 13,42 Classificado

LAURA GOULARTE RIBEIRO FARMÁCIA 15,02 Classificado

STEFANI VALERIO MICHELS FARMÁCIA 18,74 Classificado

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

HELEN MICHELS MARANGONI FISIOTERAPIA 8,37 Classificado

EDUARDA CAMILA KOBS FISIOTERAPIA 9,05 Classificado

DANIELA CRUZ TEIXEIRA FRANCISCO FISIOTERAPIA 9,27 Classificado

LARA SCHNEIDER TOPANOTTI FISIOTERAPIA 9,6 Classificado

FERNANDA TAVARES PEREIRA FISIOTERAPIA 10,25 Classificado

ALINE TOMAZI SACON FISIOTERAPIA 10,49 Classificado

MARINA GIULIANI CONCER FISIOTERAPIA 10,68 Classificado*

MIRELA LIMA PATRICIO FISIOTERAPIA 10,81 Classificado

MARIA EDUARDA TONDIN PEREIRA FISIOTERAPIA 12,06 Classificado

MARIA ANGELICA SILVEIRA DE FIGUEIREDO FISIOTERAPIA 14,67 Classificado

BEATRIZ BOSQUETTE ROVARIS ZAPPELINI FISIOTERAPIA 14,79 Classificado

RAVELLE DA SILVA DELL OSBEL FISIOTERAPIA 16,99 Classificado

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

LARISSA POLICARPI MEDEIROS MEDICINA 8,13 Classificado

LIZ NETTO MEDICINA 8,7 Classificado

TAYNARA BRASIL DE FREITAS MEDICINA 9,31 Classificado

LARA BELTRAME CAMILO MEDICINA 9,53 Classificado

ISADORA MOTTA EING MEDICINA 9,59 Classificado

LETICIA PIUCO BORGES MEDICINA 9,81 Classificado

CAMILA SIPRIANO SILVA MEDICINA 10,11 Classificado*

LAURA CEOLIN DE JESUS MEDICINA 10,33 Classificado

LARISSA BERNARDO MEDICINA 12,71 Classificado

NATÁLIA EFTTING CREMA MEDICINA 14,74 Classificado

ANA LUISA SCHMIDT FERREIRA MEDICINA 15,05 Classificado

JOÃO GABRIEL QUADRO DEMETRIO MEDICINA 15,2 Classificado

ANA MARIA GASPARY RIBEIRO MEDICINA 15,51 Classificado

GETÚLIO DA COSTA ROCHA MEDICINA 15,86 Classificado

IGOR DONADEL FELTRIN MEDICINA 20,3 Classificado

MONIQUE DA ROSA MEZZARI MEDICINA 21,71 Classificado

ISADORA GONÇALVES FIGUEREDO MEDICINA 22,24 Classificado

STHEFANY MACHADO DA SILVEIRA MEDICINA 24,83 Classificado

LUCAS PEREIRA BITENCOURT MEDICINA 24,97 Classificado

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

MARIA EDUARDA CONCER NUTRIÇÃO 10,68 Classificado

MARIA PAULA MACHADO DUMINELLI NUTRIÇÃO 10,89 Classificado

EMILY DOS SANTOS ROCHA NUTRIÇÃO 11,13 Classificado

EMILY SCHULZ CARBONI NUTRIÇÃO 17,17 Classificado

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

LARISSA RAFAELA VILAIN ODONTOLOGIA 7,12 Classificado

TUANY PATRICIO FLORES ODONTOLOGIA 8,24 Classificado

JHENIFER TEIXEIRA TRAMONTIN ODONTOLOGIA 9,84 Classificado

BEATRIZ RAMOS MACCARI ODONTOLOGIA 36,1 Classificado

NOME CURSO IC SITUAÇÃO

ANTÔNIA DELFINO MARTINS PSICOLOGIA 5,98 Classificado

JAÍNE PESSI PSICOLOGIA 6,16 Classificado

LAUANE FERNANDES ESTIVALETE PSICOLOGIA 9,54 Classificado

ROSIANE RONCHI NASCIMENTO COSTA PSICOLOGIA 10 Classificado

ALICE DE SOUZA COELHO PSICOLOGIA 10,22 Classificado

EMILY BARRIA DA TRINDADE PSICOLOGIA 10,32 Classificado

VALDIRENE PERTILLE DE CAMPOS PSICOLOGIA 10,38 Classificado*1

DEBORAH LOPES MARIA PSICOLOGIA 10,67 Classificado

ANA GABRIELE MARTINS PSICOLOGIA 10,82 Classificado

2 – DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Poderá ser interposto recurso do presente resultado premilinar até 21/08/2020 às 12h.

2.1.1. A apresentação de recurso poderá ser realizada por meio de preenchimento e assinatura do formulário disponível
no Anexo II do Edital de abertura, que deverá ser digitalizado e enviado por email para bolsacasaude@unesc.net.

2.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma/SC, 20 de agosto de 2020.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti

Pró-Reitora Acadêmica

1 *Estudantes classificados nos termos do item 5.4 do edital.

mailto:bolsacasaude@unesc.net